MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Avenida Osvaldo Aranha, 540 Bairro Juventude da Enologia, Cidade Bento Gonçalves, CEP 95.700-206 Telefone:
54 3455.3200 – www.ifrs.edu.br/bento – E-mail: diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

EDITAL N ° 33/2020 – EDITAL
COMPLEMENTAR SIMPLIFICADO

VINCULADO AO EDITAL Nº23/2020 –
CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL  DE PRORROGAÇÃO DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS
(APNPs) E DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES COM VÍNCULO INSTITUCIONAL PARA

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS

O Diretor-Geral Substituto do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições
legais, torna público a  lista de homologações do EDITAL N ° 33/2020 - EDITAL
COMPLEMENTAR SIMPLIFICADO VINCULADO AO EDITAL Nº23/2020 – CAMPUS
BENTO GONÇALVES – EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS
NÃO PRESENCIAIS (APNPs) E DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES COM VÍNCULO
INSTITUCIONAL PARA CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS de acordo com a Resolução nº
038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup) do IFRS.

Bento Gonçalves (RS), 22 de dezembro de 2020.

Tiago Martins da Silva Goulart
Diretor-Geral Substituto

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria nº 71/2020

http://www.ifrs.edu.br/bento
mailto:diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Avenida Osvaldo Aranha, 540 Bairro Juventude da Enologia, Cidade Bento Gonçalves, CEP 95.700-206 Telefone:
54 3455.3200 – www.ifrs.edu.br/bento – E-mail: diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

Curso Técnico em Administração Integrado  ao Ensino Médio
1 ° Ano

Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Emili Fagundes Ferreira da Silva

A aluna já se encontra inscrita no edital
23/2020

Vanessa bittencourt brozowoski Estudante não matriculada no Curso Técnico
em Administração Integrado ao Ensino Médio

Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

1° Ano
Inscrições Homologadas

Nome do Estudante

Gabriel Pasini Salvi

Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Dafny Dalla Vecchia A aluna já se encontra inscrita no edital
23/2020

2° Ano
Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Guilherme Remus O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Luana Vaz da Silva de Souza A aluna já se encontra inscrita no edital
23/2020

http://www.ifrs.edu.br/bento
mailto:diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Avenida Osvaldo Aranha, 540 Bairro Juventude da Enologia, Cidade Bento Gonçalves, CEP 95.700-206 Telefone:
54 3455.3200 – www.ifrs.edu.br/bento – E-mail: diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

3° Ano
Inscrições Homologadas

Nome do Estudante

Lucas Maestrello da Silva
Nicolly Pereira Reinoso

Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Kauana Beatriz Wenneker A aluna já se encontra inscrita no edital
23/2020

Curso Técnico em Informática para Internet  Integrado ao Ensino Médio

1 ° Ano
Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Joseph Cipriani da Silva

O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Victor Mazutti O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

2 ° Ano

Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Eduardo Faggion O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Marco Antonio Guaragni Zacarias Silva O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

http://www.ifrs.edu.br/bento
mailto:diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Avenida Osvaldo Aranha, 540 Bairro Juventude da Enologia, Cidade Bento Gonçalves, CEP 95.700-206 Telefone:
54 3455.3200 – www.ifrs.edu.br/bento – E-mail: diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

3 ° Ano
Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Aline de Vargas Zich A  aluna já se encontra inscrito no edital
23/2020

Andrei Legramante O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Bruno Falcade Paese O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Eduardo Ferreira Ludwig O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio

1 ° Ano
Inscrições Homologadas

Nome do Estudante

André Tonial

Graziela Fátima Cortina

João Pedro Hentz de Moura

Renan Müller Hochscheidt

2 ° Ano

Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Isadora Ribeiro A aluna já se encontra inscrito no edital
23/2020

Juliana Girelli A aluna já se encontra inscrito no edital
23/2020

Marina da Cruz A aluna já se encontra inscrito no edital
23/2020

http://www.ifrs.edu.br/bento
mailto:diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Avenida Osvaldo Aranha, 540 Bairro Juventude da Enologia, Cidade Bento Gonçalves, CEP 95.700-206 Telefone:
54 3455.3200 – www.ifrs.edu.br/bento – E-mail: diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

Curso Técnico em Viticultura e Enologia Integrado ao Ensino Médio

1 ° Ano
Inscrições Homologadas

Nome do Estudante

Gislaine Pires

João Vítor Rabaioli

Ketrine Maciel Pedroso

Vítor Pozza Sachet

Inscrições Não Homologadas

Nome do Estudante Motivo

Maurício Tesser Henkes  O aluno já se encontra inscrito no edital
23/2020

Nicole basso banaseski  A aluna já se encontra inscrito no edital
23/2020

2 ° Ano

Inscrições Homologadas

Nome do Estudante

Davi Marini Marques Da Silva

Rafael Konzen

http://www.ifrs.edu.br/bento
mailto:diretoria.ensino@bento.ifrs.edu.br

		2020-12-22T16:20:47-0300
	TIAGO MARTINS DA SILVA GOULART:00336885083